
La presente deliberazione viene affissa ~~ ___ ~ ______ all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento 

Oggetto: 
Career Day 20.Q9 

I· 

L'anno duemilanove il giorno mese di --L_=--"'::"~~-""--____ presso 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

1) Pro! Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente 

3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore 

4) Ing. Giovanni Vito BELLO -Assessore 

5) Avv. Giovanni A.M. BOZZI - Assessore 

6) Ing. Carlo FALATO - Assessore 

7) Dr. Nunzio PACIFICO - Assessore 

8) Dr.ssa Annachiara PALMIERI -Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale,"\Do,tt. Claudio UCCELLETTI _______ _ 

L'ASSESSORE PROPONENTE N6 t~è.. 
LA GIU.NTA 

Vista ed esaminata la proposta pervenuta da parte dell' Associazione Centro Università di 
Benevento, che ha richiesto il patrocinio di questa Provincia, per la organizzazione dell' edizione 
2009 del Career Day, evento che si svolgerà il 27 maggio nel Chiostro Universitario -di Palazzo 
S.Domenico, che è patrocinato anche dall'Università del Sannio e dal Progetto Orius Orientamento 
Unisannio; 
Atteso che l'evento è volto a sollecitare un incontro tra domanda ed offerta di lavoro, in particolare 
tra aziende locali e nazionali e giovani laureandi o laureati dell'Università del Sannio, attraverso la 
formula di una vera e propriajob fair; 
Rilevato, altresì, che l'attività convegnistica che è stata proposta prevede una giornata dedicata al 
mondo del lavoro ed alle sue problematiche, con gli interventi del Presidente della Provincia 
Prof.Ing, Aniello Cimitile e con l'Assessore al Lavoro dr. Nunzio Pacifico; 
Considerato che, in particolare, nel corso del suddetto appuntamento, giovani che per la prima 
volta si affacciano sul mercato del lavoro, incontreranno le aziende italiane ed estere, le scuole 
post.1aurea, le società di selezione del personale e gli Enti che saranno coinvolti nell'iniziativa; 
Considerato, altresì, che rientra nei compiti istituzionali dell' Assessorato Politiche del Lavoro e dei 
Giovani e Sanità sponsorizzare appuntamenti specifici in materia di lavoro ed orientamento; 
Atteso che la richiesta dell' Associazione Centro Università di Benevento, che entra a far parte del 
presente deliberato, può essere considerata meritevole di accoglimento, per cui la Provincia di 



Benevento, può partecipare a patrocinare il suddetto appuntamento facendosi carico di provvedere 
direttamente all'organizzazione del servizio hostess con l'acquisto del relativo servizio; 
Considerato che a seguito della partecipazione all'organizzazione del Convegno la Provincia di 
Benevento acquisterà massima visibilità nell' ambito della manifestazione; 
Considerato che la spesa che si ritiene congrua per il servizio hostess può essere quantificata in € 
1500,00 oltre IV A, da imputare sul cap. 5142/2 del corrente bilancio; 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì --------
IL DIRIGENi '\DEL SETTORE 

( Dr.Luigi ~ 

Esprime parere favorevole circa la re~olarità contabile della proposta. 

Lì ------

IL DIRIGENTE 
FINANZE E CONT 

SETTORE 

, _;vL~1vt t\ (1vJvv, 

~~~ 
CAP~-~-....,...--

LO ECONOMICO 
ZALONE) 

{j.:J~ ,,4., al. () '). o:; 

Su parere favorevole dell' Assessore 

DELIBERA 

1. di approvare e condividere la proposta dell' Associazione Centro Università di Benevento 
che fa parte integrante del presente deliberato; 

2. patrocinare l'edizione 2009 del Career Day, in particolare, provvedendo direttamente 
all'organizzazione del servizio hostess, con l'acquisto del servizio stesso; 

3. di impegnare nel corrente bilancio, al cap.5142/2, la spesa di € 1500,00 oltre IV A, per un 
totale di € 1800,00, per l'acquisto del servizio "hostess"; 

4. incaricare il Dirigente del Settore Politiche del lavoro e dei Giovani e Sanità di dare 
attuazione al presente deliberato; 

5. rendere la presente delibera immediatamente eseguibile. 



La presente deliberazione viene affissa ~~ ____________ all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA DI BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. __ .r:..-::::.._ 

Oggetto: 
Career Day 20.09 

I· 

L'anno duemilanove il giorno ~"-----"'-"-'~---"-;::,- mese di ---"-_-=--=--=-__ =----- presso 
la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta .L.L.L'-'.L ..... .L'-' con l'intervento dei Signori: 

1) Pro! Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2) Avv. Antonio BARBIERI - Vice Presidente 

3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore 

4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore 

5) Avv. Giovanni A.M. BOZZI - Assessore 

6) Ing. Carlo FALATO - Assessore 

7) Dr. Nunzio PACIFICO - Assessore 

8) Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore 

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale,,,po]tt. Claudio UCCELLETTI _______ _ 

L'ASSESSORE PROPONENTE N~.L\ t~c 
\~.) \J 

LA GIU.NTA 

Vista ed esaminata la proposta pervenuta da parte dell' Associazione Centro Università di 
Benevento, che ha richiesto il patrocinio di questa Provincia, per la organizzazione dell' edizione 
2009 del Career Day, evento che si svolgerà il 27 maggio nel Chiostro Universitario -di Palazzo 
S.Domenico, che è patrocinato anche dall'Università del Sannio e dal Progetto Orius Orientamento 
Unisannio; 
Atteso che l'evento è volto a sollecitare un incontro tra domanda ed offerta di lavoro, in particolare 
tra aziende locali e nazionali e giovani laureandi o laureati dell'Università del Sannio, attraverso la 
formula di una vera e propriajob fair; 
Rilevato, altresì, che l'attività convegnistica che è stata proposta prevede una giornata dedicata al 
mondo del lavoro ed alle sue problematiche, con gli interventi del Presidente della Provincia 
Prof.Ing, Aniello Cimitile e con l'Assessore al Lavoro dr. Nunzio Pacifico; 
Considerato che, in particolare, nel corso del suddetto appuntamento, giovani che per la prima 
volta si affacciano sul mercato del lavoro, incontreranno le aziende italiane ed estere, le scuole 
post.laurea, le società di selezione del personale e gli Enti che saranno coinvolti nell'iniziativa; 
Considerato, altresì, che rientra nei compiti istituzionali dell' Assessorato Politiche del Lavoro e dei 
Giovani e Sanità sponsorizzare appuntamenti specifici in materia di lavoro ed orientamento; 
Atteso che la richiesta dell' Associazione Centro Università di Benevento, che entra a far parte del 
presente deliberato, può essere considerata meritevole di accoglimento, per cui la Provincia di 



• I 

All' Assessore al Lavoro e alle Politiche Giovanili 
della Provincia di Benevento 

dotto Nunzio Pacifico 
Via XXV Luglio 
82100 Benevento 

Al Dirigente del Settore al Lavoro e alle Politiche Giovanili 
della Provincia di Benevento 

dotto Luigi Velli ca 
Via XXV Luglio 

82100 Benevento 

Oggetto: Career Day Edizione 2009 - Richiesta contributo. 

Egr. Assessore, 

con la presente ci pregiamo sottoporre alla Sua attenzione l'edizione 2009 del Career Day, 

evento patrocinato dall 'Università degli Studi del Sannio e dal Progetto Orius Orientamento 

Uni sannio , ed organizzato dall' Associazione Universitaria Centro Università. 

L'evento - che si terrà il giorno 27 maggio 2009, presso il Chiostro di Palazzo San 

Domenico in Pjazza Guerrazzi - rappresenta un'interessante occasione di incontro tra domanda ed 

offerta di lavoro, in particolare tra aziende locali e/o nazionali e giovani. laureandi/laureati 

dell'Università degli Studi del Sannio, attraverso la formula di una vera e propriajob fair. 

In virtù dell'importanza di tale iniziativa quale momento di sviluppo e crescita delle 

professionalità presenti nella realtà locale e quindi dell'intero tessuto produttivo locale e nazionale, 

richiediamo all' Assessorato che Lei rappresenta, di partecipare all'iniziativa con il patrocinio e 

l'organizzazione del servizio hostess. 

Certi di un Suo gradito riscontro, La ringraziamo e Le porgiamo i nostri più cordiali saluti. 

Si allega alla presente la presentazione ed il programma dettagliato del Career Day 2009. 

Benevento, 22.05.09 
Il Vicen 

Assdci~\ollt ~~~~. 
~ '-dòn. VInce 

idente 

ff~ 
à'rUso 



, I 

l Jniversità 
degli Studi 
del Sannio 

UNIONE [:UROPE/\ 
FOf\<Jc SOClèllo OUfOp00 

Progetto ORHJS Orientamento Università del Sannio 

STRIVE 

CAREER DAY EDIZIONE 2009 - 27 MAGGIO 2009 

L'università incontra il mondo del lavoro 

La Strive Marketing & Comunicazione, in collaborazione con l'Associazione Universitaria 
Centro Università, organizza l'edizione 2009 del Career Day, la job fair patrocinata 
dall'Università degli Studi del Sannio e dedicata ai giovani laureandi e laureati in cerca di 
lavoro. 

L'EVENTO 

Il Career Day è una reale opportunità per i giovani laureandi e laureati dei corsi di laurea e dei 
Inaster universitari dell'Università degli Studi del Sannio di avvicinarsi al mondo del lavoro 
attraverso l'acquisizione di una panoramica sulle opportunità professionali dopo la laurea ed 
un'attività di placement favorita dall'incontro diretto tra domanda e offerta di lavoro. 

La giornata prenderà avvio con i saluti istituzionali ai quali seguIra un workshop di 
orientamento al lavoro, organizzato tramite il Progetto ORIUS, Orientamento Università del 
Sannio, e riguardante tematiche quali le competenze richieste nel mondo del lavoro, il colloquio 
di selezione, le tecniche per la ricerca del lavoro e le principali tipologie di contratti di lavoro. 

La manifestazione sarà organizzata in una prima sessione di presentazione delle aziende 
partecipanti nel corso della quale sarà illustrato il settore di attività, i processi di selezione e 
percorsi di carriera offerti. 
La seconda sessione si svolgerà all'interno delle postazioni di ogni azienda partecipante 
all' evento, e sarà dedicata agli incontri one-to-one tra i responsabili delle aziende/enti presenti e 
i candidati al fine di agevolare la conoscenza diretta e l'interazione tra gli stessi. 

Particolare novità di quest'edizione sarà la presenza di una postazione, gestita e coordinata 
dall'Isfol e da EuroGuidance Italy, dedicata interamente all'attivita di orientamento al lavoro, 
all'interno della quale i giovani candidati potranno ricevere utili consigli sulla corretta 
redazione del Curriculum Vitae e della Lettera di presentazione. 

Strive Marketing & Comunicazione- Sede legale: Viale Mellusi, 141 - Sede Operativa: Via S.Rosa, 19- 82100 

Benevento- www.strÌve.it- e-mail: info@strive.it- tellfax: 0824317745- P.IVA: 01449040623 



Inoltre, tramite il sito web dell'evento, i candidati avranno la possibilità di iscriversi al 
workshop, nonché di visionare in anteprima le presentazioni delle aziende presenti e, se 
interessati, effettuare una pre-registrazione agli incontri face fo face da svolgersi nella giornata 
del 27 maggio. 

All'interno del Chiostro di San Domenico sarà, inoltre, allestita un'area dedicata alla 
conoscenza di alcune aziende enogastronomiche del Sannio ed alla degustazione gratuita dei 
prodotti tipici del territorio. 

OBIETTIVI 

Favorire il connubio tra le aspettative dei giovani di utilizzo ottimale del proprio potenziale 
e le esigenze delle aziende e degli enti pubblici di disporre di risorse umane qualificate. 

Aumentare la consapevolezza degli studenti rispetto alle reali richieste del mercato del 
lavoro. 

Creare un primo contatto tra lo studente e il mondo del lavoro per favorire azioni quali stage 
o assunzioni dirette. 

LA LOCATION 

Come la precedente edizione, anche quest'anno il Career Day si svolgerà nella splendida 
cornice del Chiostro di Palazzo San Domenico in Piazza Guerrazzi a Benevento, sede 
dell'Università degli Studi del Sannio. 

LA COMUNICAZIONE DELL'EVENTO 

La strategia di comunicazione integrata per la promozione dell' edizione 2009 del Career Day, si 
avva~~à di numerosi e diversi strumenti in grado di diffondere il messaggio velocemente e di 
raggiungere gli specifici pubblici da informare. 

Costruzione del sito web istituzionale dell' evento 
Campagna stampa 
Campagna affissioni 
Comunicati stampa on-line 
Brochure istituzionale, cartelline, gadget 
Creazione di un ufficio stampa e media relations 

CAREER DAY- IL SUCCESSO DELL'EDIZIONE PRECEDENTE 

La fortunata edizione 2007 del Career Day ha visto la partecipazione di numerose aziende locali 
e nazionali ed ha avuto positivi riscontri in termini di numerosità degli incontri effettuati e di 
selezioni del personale tramutatesi In concrete opportunità di lavoro e/o stage per i partecipanti, 
oltre all'enorme visibilità ottenuta dall'evento tramite i media. 

Strive Marketing & Comunicazione- Sede legale: Viale Mellusi, 141 - Sede Operativa: Via S.Rosa, 19- 82100 2 

Benevento- www.strive.it- e-mail: info@strive.it- teI/fax: 0824~i17745- P.IVA: 01449040623 



, ) 

Le aziende che hanno preso parte al Career Day 2007: 

Assicurazioni Generali, Accenture, Gruppo Banca Sella, Carlo Gavazzi Space, Decathlon, 
Italia Lavoro, Manpower, Merlino Technology, Presti.to, Pastificio Rummo. 

LE AZIENDE PRESENTI 

Le aziende presenti all'evento avranno la possibilità di presentare la propria attività e le figure 
professionali maggiormente richieste in quel settore di business, attraverso una breve conferenza 
in una delle due sale (Sala Rossa e Sala Blu) messe a disposizione dall'Università del Sannio ed 
avranno a disposizione una postazione all'interno del Chiostro in Piazza Guerrazzi, dove 
potranno raccogliere curriculum vitae ed effettuare in real time selezioni per la ricerca di 
personale. 

,Le aziende partecipanti avranno la possibilità, inoltre, di distribuire materiale informativo e/o 
gadget e compariranno su tutto il materiale pubblicitario istituzionale della manifestazione con il 
proprio logo ed una scheda informativa, nonché sul sito web dell' evento. 

CONTATTI 

Segreteria Organizzativa Career Day c/o Strive Marketing e Comunicazione -
Via S.Rosa, 19- Benevento- www.strive.it- info@strive.it - tel/fax: 0824.317745-
Sito web dell'evento: www.careerdaybn.com 
Referenti: dott. Antonio Bruno (celI: 347.2960280) - dott. Vincenzo Caruso (celI: 347.5438504) 

Strive Marketing & Comunicazione- Sede legale: Viale MeUusi, 141 - Sede Operativa: Via S.Rosa, 19- 82100 3 

Benevento- www.strive.it- e-mail: info@strive.it- teljfax: 0824317745- P.IVA: 01449040623 



LE AZIENDE PRESENTI AL CAREER DAY 2009: 

-

l 
I .. 

Strive Marketing & Comunicazione- Sede legale: Viale Mellusi, 141 - Sede Operativa: Via S.Rosa, 19- 82100 4 

Benevento- www.strive.it-e-mail: info@strive.it-teljfax: 0824317745- P.IVA: 01449040623 



• I 

CAREER DAY EDIZIONE 2009 

IL PROGRAMMA 

27 Maggio 2009 

Ore 8:30 Apertura dei lavori - Saluti istituzionali 

Prole Filippo Bencardino - Rettore Università del Sannio 
Ono Carmine Nardone - Presidente Associazione Futuridea 
Prole Aniello Cimitile - Presidente Provincia di Benevento 
Dott. Nunzio Pacifico- Assessore al Lavoro della Provincia di Benevento 
Dott. Gennaro Masiello - Presidente Camera di Commercio di Benevento 
Avv. Raffaele Del Vecchio - Assessore alla Cultura del Comune di Benevento 
Dott. Luigi Scannzi - Assessore alle Politiche Sociali del Comune di Benevento 

Ore 9:30 Workshop: "La scelta migliore per ilfoturo: orientamento al mercato del lavoro" 

Relatori: Prof. Francesco Vespasiano - Presidente Commissione Rettorale per il 
coordinamento delle Attività di Orientamento dell'Università del Sannio 
dott.ssa Giuliana Frangiosa - Coordinatrice EuroGuidance Italy 

Ore 10:30 Presentaz~oni delle aziende presenti in sessioni parallele (sala Rossa e sala Blu) 

Ore13:00/14:30 Coffee Break - Degustazione prodotti tipici del Sannio (riservata alle aziende) 

Ore 16:00 Chiusura Career Day 

Le postazioni aziendali saranno aperte ed accessibili a tutti i candidati per la"consegna dei 
curriculum vitae ed i colloqui di lavoro dalle 10:30 alle 13:00 e dalle 14:30 alle 16:00. 
L'ingresso all'evento è libero e gratuito. 

5 


